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بزرگراه یادگارامام تا پل ساوه  بدون توقف
مهدی اخ الصنایع، شهردار منطقه10 در تلویزیون همشهری به سؤال های شهروندان پاسخ داد 
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آغاز کار رسمی تاکسی اینترنتی تهران

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: از اولویت های سازمان، توسعه 
خدمات هوشمند با 2رویکرد است که شامل ارائه خدمت الکترونیک به شهروندان و تسهیل امور غیرحضوری 

برای تاکسیرانان می شود؛  در همین راستا تاکسی اینترنتی تهران به زودی به شکل رسمی آغاز به کار می کند.

اجرای  دسترسی های جدید ستاری-فهمیده در 3فاز
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شــهردار تهران: پروژه ایجاد دسترســی های جدید در بزرگراه های  ستاری-

فهمیده به ســمت کرج ۳فاز دارد که فاز اول آبان ماه افتتاح می شــود. فاز دوم تا پایان ســال و فاز سوم آن در بهار 
سال آینده به بهره برداری می رسد. همزمان محور شمالی-جنوبی پروژه ستاری-فهمیده هم در حال اجراست.

آغاز عملیات فاز دوم پردیس مسافربری شرق تهران
حمیدرضا رحمانی، مدیرعامل ســازمان مدیریت حمل ونقل بار و پایانه های مســافری شــهر تهران: عملیات 
اجرایــی فــاز دوم پردیــس مســافربری شــرق تهــران از مــرداد ماه آغــاز می شــود. ایــن پــروژه با هدف توســعه 

زیرساخت ها و ارتقای رفاه مسافران و رانندگان تا پایان امسال به بهره برداری خواهد رسید.

تعیین تکلیف تمامی ساختمان های آسیب دیده تا هفته آینده
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: ۴ هزار و ۷۰۰ ساختمانی که در  جنگ 12روزه پنجره ها و اجزای ظاهری آنها دچار آسیب 
شده اند تا پایان تیر ماه  کامل بازسازی خواهند شد. همچنین برخی ساختمان ها درخواست مقاوم سازی یا نوسازی 

دارند که در این مورد نیز هفته آینده جمع بندی نهایی انجام خواهد شد.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

مهدیه تقوی راد ؛ روزنامه نگاردر شهر

با توجه به مشکلات متعدد بافت فرسوده، شهرداری 
منطقه چه تدابیری دارد؟

منطقــه10 جــزو پرتراکم تریــن مناطق تهــران  و تراکم 
جمعیتی اش 4برابــر میانگین  پایتخت اســت؛ همچنین 
بیشــترین بافت فرســوده تهران را دارد، تاجایی که حدود 
54درصد از مساحت منطقه را بافت فرسوده تشکیل می دهد. 
در این دوره اتفاق های خوبی در حوزه نوسازی افتاده است و 
با رویکرد ویژه و حمایت های شهردار و اعضای شورای شهر 
تهران توانستیم نوسازی را در منطقه رونق بدهیم. سال1402 
رکورد صدور پروانه در منطقه شکست که در 15سال گذشته 
بی سابقه بود. تاکنون حدود 8هزار واحد مسکونی در منطقه 
نوســازی شــده و حالا می توانیم ادعا کنیم که کالبد بافت 
ناپایدار درحال تغییر اســت؛ زیرا از 54درصد بافت فرسوده 
منطقه حدود 62درصد نوسازی شــده است. البته در حوزه 
شهرسازی شهرداری باید تسهیل گر باشــد و نوسازی باید 
توسط خود مردم انجام شود. درحال حاضر پروانه ساخت در 

منطقه زیر 2 ماه صادر می شود.

املاک خیابان نوری زادگان به دلیل قرارگرفتن در طرح تفصیلی حدود 19سال است 
که فریز شده اند. راهکاری برای رفع مشکل نیست؟ 

در این دوره بسیاری از زمین هایی که طی سال های گذشته بلاتکلیف بودند، با تغییر کاربری 
احیا شدند و کارهای ویژه ای برای آنها انجام شده است. در تهران خیابان ها و معابری داریم 
که در طرح تفصیلی قرار گرفته اند و باید تعریض شــوند. طرح تفصیلی هر10سال یک بار 
به روزرسانی می شــود. با توجه به اینکه این معابر در طرح تفصیلی قرار گرفته اند، موضوع 
آنها صرفا به شهرداری بازنمی گردد و مجموعه هایی مانند وزارت راه وشهرسازی هم در آن 
دخیل و متولی اند. خیابان نوری زادگان هم 28پلاک دارد که طبق طرح تفصیلی، خیابان 
امام خمینی)ره( را به خیابان مالک اشتر متصل می کند. برای حل مشکلات ساکنان این 
خیابان کارهای ویژه ای انجام شده است و با مصوبه شورای شهر تهران، ردیف بودجه مناسبی 
برای تملک املاک واقع در بافت فرســوده اختصاص یافته است. همچنین ما در نامه ای به 
سازمان نوسازی شهر تهران، اولویتمان را پلاک های این خیابان معرفی کرده ایم تا از این 

طریق بتوانیم مشکل چندساله ساکنان خیابان را حل کنیم.

چرا فضای سبز حاشیه برخی از خیابان ها و معابر شرایط 
خوبی ندارد؟ 

پیرامون فضای ســبز معابر اگر در محلی مشــکل وجود دارد، 
شهروندان از طریق سامانه137 اعلام کنند تا فورا رسیدگی شود. 
البته توجه داشته باشید که برخی معابر منطقه اصلاحیه دارد و 
باید تعریض شود. در این معابر دیگر امکان کاشت درخت نیست 
و اگر درختی کاشته شود بعدا باید آن را جابه جا کرد. درخواست 
و تقاضای ما از شهروندان این اســت که در کاشت و نگهداشت 
درخت در معابر و محله های خودشان به شهرداری کمک کنند.

در برخی محله ها و بوستان ها وجود آسیب های اجتماعی 
ازجمله معتادان متجاهر باعث ایجاد مشکلاتی برای مردم 

شده است. 
در حوزه آســیب های اجتماعی اتفاق هــای خوبی در منطقه 
افتاده است. حدود یک  ماه قبل نیز معاون دادستان کل کشور 
و معاون دادگستری از منطقه و آسیب های اجتماعی مربوط به 
آن بازدید کردند که خروجی آن مصوبه های خوبی بود و برای 
همه دستگاه ها لازم الاجراست. حتی تمام مجموعه ها ازجمله 
فراجا در این حوزه به شهرداری منطقه کمک خواهند کرد. ما 
حدود 89.5درصد کاهش کودکان کار را در منطقه داریم و در 
بحث معتادان متجاهر نیز کاهش چشمگیری شاهد هستیم. 
امروز دیگر هیچ پاتوق ویژه ای در منطقه وجود ندارد. با وجود 
این اگر در جایی مشکلی وجود داشــته باشد، همکاران ما در 
حوزه آسیب های اجتماعی درصورت مشاهده یا گزارش های 

مردمی به سرعت وارد می شوند.

در برخی محله ها حضور اتباع زیاد است و به نظافت برخی 
از معابر و محله ها رسیدگی خوبی نمی شود. 

در بحث حضور اتبــاع غیرمجاز، فراجا برای ســاماندهی این 
موضوع وارد شــده و ما هــم در مجموعه شــهرداری به آنها 
کمک می کنیم. در بحث نظافت هــم علاوه بر کارهای روتین 
و روزانه، طرحی داریم که در آن هر هفته یک محله به صورت 
ویژه رفت وروب و نظافت می شود. با وجود این اگر در نقطه ای 
مشکلی وجود دارد، شهروندان از طریق سامانه های ارتباطی 

ازجمله 137 اطلاع رسانی کنند تا برطرف شود. 

پروژه یادگار امام)ره( برای مردم مشکلات ترافیکی سنگین 
ایجاد کرده است. این پروژه کی تمام می شود؟ 

با صبوری و همکاری شــهروندان منطقه ما توانستیم این پروژه را 
آغاز کنیم و ادامه دهیم. این پروژه از دوره سوم مدیریت شهری فعال 
شد و در دوره چهارم کار ویژه ای روی آن صورت گرفت؛ اما در دوره 
پنجم به این دلیل که مدیران احساس کردند نمی توان آن را ادامه 
داد و باید کار را رها کنند، روی آن خاک ریختند و شهرداری تهران 
در این دوره پروژه یادگارامام)ره( را از زیر خروارها خاک درآورد. برای 
اجرای پروژه لازم بود برخی تمهیــدات ترافیکی با همکاری پلیس 
راهور اجرا شود که برخی خیابان ها مسدود یا یک طرفه شدند. در این 
میان وجود معارض های متعدد باعث کندشدن پروژه شد. برای مثال 
مجبور شدیم مدتی اجرای پروژه را متوقف کنیم تا ابتدا طرح فاضلاب 
شهری در این محدوده اجرا شود. همچنین بحث جابه جایی نهرهای 
فیروزآبادی و قلقلی را داشتیم که با تمام سختی و پیچیدگی ای  که 
داشت، انجام شد امیدواریم تا یک ماه آینده  یا حد اکثر 45 روز آینده 

بتوانیم دسترسی جنوب شمال  را آماده بهره برداری کنیم .

نظافت مستمر و آواربرداری 
در نخستین ساعت وقوع حمله، حدود ساعت 3بامداد با تماس 
تلفنی از خواب بیدار شــدم و از حمله موشــکی مطلع شدم. 
بلافاصله به ستاد بحران شهر تهران رفتم و قرار شد 2موضوع 
آواربرداری و انتقال نخاله ها و نظافت شهر را همزمان پیگیری 
کنیم. تأکید ما ایــن بود که حتی در شــرایط جنگ، نظافت 
شهر و جمع آوری زباله ها متوقف نشــود، چون این موضوع با 
امنیت روانی مردم ارتباط مســتقیم دارد. خوشبختانه در آن 
2هفته، کارگران و پاکبانان ما به صورت شبانه روزی کار کردند 

و خدمات شهری بدون وقفه ادامه داشت.

فعالیت کمیته آواربرداری 
علاوه بر خدمات رسانی، کمیته آواربرداری را فعال کردیم. سازمان 
مدیریت پسماند به دلیل داشتن ماشین آلات سنگین، مسئولیت 
اصلی آواربرداری را بر عهده داشــت. از همان ســاعت های اول، 
تمام ماشــین آلات شــامل بیل های مکانیکی، لودر، تانکر آب و 

کمپرسی ها را به مناطق آسیب دیده اعزام کردیم.

استفاده از تجربیات گذشته و مانور بحران 
در ســازمان پســماند تجربه جنگ و بحران را نداشتیم، اما با 
استفاده از تجربیات گذشــته در مدیریت بحران و مانورهای 
قبلی، برنامه ریزی کردیم. نخســتین اعزام ها به منطقه یک و 
شهرک شهید چمران بود که حجم آوار بسیار زیادی داشت. 
در مجموع20روز، 532دستگاه ماشین آلات اعزام کردیم که 

435دستگاه عملیاتی و بقیه در حالت آماده باش بودند.

دپوی موقت نخاله ها در مناطق
با هماهنگی آتش نشانی و اداره کل خدمات شهری، نقاطی را در 
هر منطقه به عنوان محل موقت دپوی ضایعات مشخص کردیم. 
برای خروج آوار از خانه های مردم، با هماهنگی شــهروندان 
نیروهای ما به محــل مراجعه می کردند و نخالــه را به محل  
دپوی موقت منتقل می کردند و بعد از تأیید نهایی، این مواد به 
مجتمع پردازش آرادکوه منتقل می شد تا از آلودگی و تجمع 

نخاله ها جلوگیری شود.

خرید30 دستگاه جدید
یکی از ماشــین آلاتی کــه در این 
آواربرداری اســتفاده شد، دستگاه 
بوم بلند بود که برای آواربرداری در 
ارتفاع بالا و ساختمان های بلند به کار 
می رود و برای آواربرداری در مجتمع شهید چمران و نارمک 
استفاده شد. ما فقط یک دستگاه از این نوع داشتیم، اما بسیار 
کارآمد بود. اخیرا نیز 30دستگاه جدید خریداری کرده ایم تا 

برای شرایط بحرانی آماده باشیم.

چالش آواربرداری در شهرک شهید چمران و منطقه 13
 پیچیده ترین و پرچالش ترین بخــش آواربرداری در روزهای 
جنگ، مربوط به مجتمع چمران و منطقه13 بود، چون سازه ها 
کاملا فرو ریخته بودند و باید با دقت بالا آواربرداری می شد تا به 
پیکر شهدا و اموال مردم آسیب نرسد. خوشبختانه با همکاری 

مهندسان و نیروهای امدادی، این کار با موفقیت انجام شد.

همراهی مدیریت شهری و مردم 
در حال حاضر آواربرداری تمام  شده است، فقط در منطقه2 
و زندان اوین هنوز بخش هایی مانده که در حال پاکســازی 
است. همچنین نخاله های باقیمانده از مراکز دپو را هم باید 
به آرادکوه منتقل کنیم. از تمام همکارانم که بی وقفه تلاش 
کردند تشکر می کنم. این روزها نشان داد که مدیریت شهری 
و شهروندان می توانند در ســخت ترین شرایط همپای هم 

پیش بروند.

چه زمانی شاهد افتتاح پروژه یادگارامام)ره( 
خواهیم بود؟ 

آخرین خبر درباره پــروژه یادگارامام)ره( این 
است که 28پلاک در محدوده میدان جی برای 
اجرای پروژه تملک شده و درحال تخریب است 
تا در اختیار معاونت فنی و عمرانی شهرداری 
تهران قرار بگیرد. امیدواریم در آینده ای نزدیک 
بتوانیم دسترســی بزرگــراه یادگارامام)ره( 
تا محدوده خیابان شهید دســتغیب را فعال 
کنیم. البته ابتدا قرار نبــود تملکی در میدان 
جی صــورت بگیرد؛ اما برای حفظ بوســتان 
چناران منطقه10 و چنارهای قدیمی محل، 
تغییراتی در مسیر پروژه ایجاد شد. ان شاء الله با 
افتتاح پروژه یادگارامام)ره( در آینده نزدیک، 
شهروندان بدون هیچ تقاطع و چراغ قرمزی تا 

پل ساوه می روند. 

 مردم منطقه با کمبود فضای سبز و امکانات 
ورزشی روبه رو هستند. 

زمانی کــه منطقــه10 را تحویل گرفتیم، ســرانه 
فضای ســبز 2.3مترمربع بود، اما امروز این متراژ به 
2.94مترمربع رسیده و ســرانه فضای سبز منطقه 
تقریبا 7دهــم مترمربع افزایش پیدا کرده اســت. 
تاکنون 4بوستان جدید ازجمله بوستان های شهدای 
خدمت و باغ نظر در منطقه افتتاح شــده و درحال 
تملک یک زمیــن در محله هفت چنار هســتیم تا 
بوســتان رعیت چی را هم به مجموعه بوستان ها و 
فضای ســبز منطقه اضافه کنیم. همچنین بسیاری 
از مجموعه های ورزشــی که ناکارآمــد بودند و در 
آنها بسته شــده بود، ازجمله مجموعه های ورزشی 
خوش و یادگارامام)ره( و استخرهای شهدای آزادی، 
پس از بازسازی دوباره بازگشایی شدند و در اختیار 
شهروندان قرار گرفتند. با همکاری سازمان ورزش 

 811
معتاد متجاهر، کارتن خواب 
و بی خانمان جمع آوری و 
ساماندهی شده اند.

7500
نهال میوه در هفته درختکاری بین 

شهروندان توزیع شد. 

13000
 درخت در معابر کاشته 
شده است. 70

کودک کار 
ساماندهی
 شده اند.

پاکبانان مقاوم تهران
مأموریت ویژه: پیگیری همزمان آواربرداری ، انتقال نخاله ها و نظافت شهر

 از نخستین ساعت های جنگ تحمیلی اخیر و پس از حملات 
هوایی دشمن به ساختمان هایی در تهران، سازمان مدیریت 
پسماند شــهرداری تهران در کنار سایر ارگان ها و نهادهای 
امدادی وارد عمل شد و نقش مؤثری در آواربرداری و پاکسازی 
مناطق آســیب دیده ایفا کرد، اما مهم تر از آن، نظافت شهر 
تعطیل نشد و صدای جاروی پاکبانان بعد از بمب ها و موشک ها، 
خبر از ادامه زندگی می داد. محسن قضاتلو، مدیرعامل سازمان 
پسماند با حضور در تلویزیون همشهری از جزئیات تلاش برای 

آواربرداری اماکن تخریب شده می گوید.

منطقه10 شهر تهران با وجود وسعت کم و اشغال بخش کوچکی 
از مساحت شهر تهران، از دیرباز با مشکلات و چالش های بزرگی 
دست وپنجه نرم می کند که کمبود سرانه فضای سبز نمونه ای از 
آنهاست. مهدی اخ الصنایع، شهردار منطقه با حضور در مؤسسه 
همشهری، در برنامه اینترنتی تریبون آزاد شهری حاضر شد و به 
پرسش های مطرح شده ازسوی شهروندان غرب پایتخت پاسخ 
داد. بخشی از مهم ترین پرسش ها، و پاسخ های شهردار به آنها 

را با هم مرور می کنیم. 

مهدی اسماعیل پور 
روزنامه نگار گزارش

 ۵۳۲
دستگاه 
ماشین آلات برای 
آواربرداری تهران 
در حال آماده باش 
بودند.

 ۴۳۵
دستگاه 

ماشین آلات 
در عملیات 

آواربرداری شرکت 
کردند.

20
روز عملیات 

آواربرداری و انتقال 
نخاله ها به طول 

انجامید.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

 یادگاری های زمینی 
بچه های آسمان

این روزها بنرهایی در سطح شــهر نصب شده که روی آنها 
تصاویری از اسباب بازی های کودکان مثل عروسک، لوگو و 
پیراهن دخترانه دیده می شود. زیر این بنرها عنوان »بچه های 
آسمان، موقعیت میدان هفتم تیر« نوشته شده است؛ همان 
میدانی که این روزها به نمایشگاهی برای اکران آثار حملات 
رژیم صهیونیســتی به مناطق مســکونی، بیمارستان ها و 
خودروهای امدادرسان تبدیل شــده و یادمان شهدا و آثار 

به جای مانده از جنگ 12روزه در آن دیده می شود. 

بی گناهی به روایت تصویر 
علاوه بر حال وهوای محرمی، تصاویر کودکان و خانواده هایی 
که دســته جمعی به شــهادت رســیده اند، دیده می شود؛ 
کودکانی که هیچ نقشی در جنگ نداشتند و حالا تصاویری 
 از آنها به یادگار مانده اســت که بر دیواره کناری پلازا دیده 
می شــوند. زیر تصاویر نام کودکان به زبان های فارســی و 
انگلیسی نوشته شده و روبه روی آنها لاله های رنگینی قرار 
دارد که با تاریک شــدن هوا چراغ های داخلشــان روشن 

می شود و آسمان میدان را نورانی می کنند. 

شمعی به یاد کودکان 
در میان لاله ها، حجله های فیروزه ای رنگی را هم می توانید 
ببینید که مدتی اســت به محلی برای روشــن کردن شمع 
توسط عابران برای زنده نگه داشتن یاد کودکان شهید و پدر 
و مادرانی که همراه فرزندانشان به شهادت رسیده اند، تبدیل 
شده است. صدای مداحی و نوحه سرایی از چادری که در کنار 
پلازا برپا شده، به گوش می رســد. همه اینها  فضای میدان 
را با وجود تصاویر کودکان و بازســازی اماکن تخریب شده 

بیش ازپیش غمبار می کند. 

پروانه ها در آتش 
در میانه پلازا اما حال وهوا به گونه ای دیگر است. آمبولانس 
هلال احمر که هدف تهاجم دشمن قرار گرفته و امدادگران 
آن به شهادت رسیده اند، نخستین چیزی است که به چشم 
می آید؛ آمبولانســی که از شدت سوختگی ســیاه شده و 
پروانه های نقره ای که روی آن چســبانده شده، انگار سعی 

دارند آمبولانس را به آسمان ببرند. 
در کنار آمبولانس یک تخت نیمه ســوخته بیمارستانی و 
کمدی فلزی که در اثر موج انفجار تخریب شده و وسایل آن 
به بیرون پرتاب شده، دیده می شود. نسخه های نیمه سوخته 
پراکنده در محوطه بیمارستان، باند، چسب ها، سرم ها و لوازم 
و تجهیزات نیمه سوخته پزشکی که به بیرون از کمد پرتاب 

شده اند، نگاه عابران را به خود جلب می کند. 

شهری به وسعت ایران 
قسمت شرقی پلازا 
بازســازی خانه ای 
مســکونی است که 
هدف موشــک های 
اسرائیلی قرار گرفته 
و به تلی از خاک تبدیل 
شده. وسایل خانه که از 
آتش و آوار جان ســالم 
به در برده اند، زیر حجم 
زیادی گردوخاک مدفون 
شده اند. کتاب های درسی 
و قصــه که ورق هایشــان 
خانه پراکنده شــده اند و سوخته اند در گوشه وکنار 

عروسکی که شاید شب ها در آغوش دختر خانه می خوابید، 
حالا با موهایی پریشان زیر آوار چشم به آسمان دوخته است. 

ترسیمی از یک زمین بازی 
در قسمت جنوب میدان هم زمین بازی کودکان بازسازی 
شــده که در جنوب تهران هدف موشــک باران قرار گرفته 
و وسایل بازی کودکان تخریب شده اســت. تاب و سرسره 
تخریب شده و دمپایی های لنگه به لنگه کودکانه روی تلی از 
سنگ و خاک مشاهده می شوند. در غرب میدان اما تابلوی 
سبزرنگی روبه روی شهروندان قرار دارد که تهران را شهری 
برای همه اهالی ایران معرفی کرده و روی آن نوشته شده:  به 

تهران خوش آمدید، جمعیت 86میلیون نفر. 

افتتاحیه  یادمان »بچه های آسمان« 
آیین افتتاحیه یادمان »بچه های آســمان« روز 
جمعه 27تیرماه در پاسداشــت یــاد و خاطره 
شهدای مظلوم حملات اخیر رژیم صهیونیستی 
و با همراهــی خانواده های معزز شــهدا و مردم 

قدرشناس تهران برگزار می شود. 

یادمان »بچه های آسمان«نشانی: میدان شهدای هفتم تیر، خانواده هایشان به محل یادبود انتقال یادگاری های شهدا توسط حماسی و نمایش خیابانی، برنامه ها: اجرای موسیقی های مدیران شهری  اعضای شورای اسلامی شهر و میهمانان مراسم: شهردار تهران، ساعت برگزاری مراسم: 2۰زمان برپایی مراسم: 2۷تیرماه

ویزای جدید به اتباع ندهند
اگر اخراج اتباع غیرمجاز به صورت فعلی در دستور کار است 
و بیشترین دلیل آن نیز نبود زیرســاخت کافی برای میزبانی 
آنهاســت، چرا روزانه ویزاهای جدیدی به مقصد ایران صادر 
می شود. در خبرها خواندم که روزانه چند هزار ویزای جدید در 
هرات به مقصد ایران صادر می شود که با روند کنونی رد مرز اتباع 
اعلایی از گرمسار منطقی به نظر نمی رسد. 

کمک هزینه بهداشتی و معیشتی معلولان
 به موقع پرداخت شود

 به پایان تیر ماه رسیده ایم و هنوز خبری از پرداخت کمک هزینه 
بهداشتی و معیشتی افراد معلول نیست،  درحالی که طبق قانون 
این مبلغ -که البته تنها بخش کوچکی از هزینه ها را پوشــش 
می دهد- باید هر ماه و به طور مرتب پرداخت شود. در این شرایط 
اقتصادی که قیمت کالاها مدام در حال افزایش اســت برای 
خانواده هایی که فرد معلول در خانه دارند تهیه اقلام بهداشتی و 
درمانی بسیار دشوار و تقریبا غیرممکن شده است. از مسئولان 
سازمان بهزیستی درخواست داریم تا هرچه زودتر نسبت به 

واریز معوقات معلولان اقدام کنند.
 جمعی از خانواده های دارای فرزند معلول

آبونمان تلفن ثابت دوبرابر شده است
 از خرداد مــاه امســال آبونمــان تلفن های ثابــت دوبرابر 
افزایش قیمت داشته اســت. دلیل آن چیست؟ مگر در نحوه 
خدمات رسانی شرکت مخابرات تغییری ایجاد شده که مشترکان 
باید پول اضافه بدهند؟   تقوی از تهران

جاده قزوین- بوئین زهرا ناایمن است
سال هاست که جاده قزوین- بوئین زهرا وضعیت نامناسبی دارد. 
این موضوع مخصوصا برای رانندگانی که به طور مرتب از شهر 
صنعتی لیا و روستاهای منطقه دشتابی و البرز تردد می کنند 
بیشتر مشهود و آزاردهنده است. جاده، روشنایی کافی ندارد و 
تابلوهای هشدار دهنده هم به اندازه کافی تعبیه نشده اند. جدا 
از این مشکلات، وضعیت آسفالت هم تعریفی ندارد. از مسئولان 

خواهشمندیم این مشکلات را رفع کنند. 
گوهرشناس از قزوین

حمل ونقل ریلی به همه کشور برسد 
یکی از ایمن ترین و بهترین وســایل حمل ونقل عمومی بین 
شهرها حمل ونقل ریلی است. اســتفاده از قطار برای سفر و 
تردد بین شــهری مزایای زیادی دارد؛ ازجمله امنیت بیشتر و 
کاهش قابل توجه تصادفات، کاهش مصرف ســوخت، کاهش 
ترافیک و جلوگیری از آلودگی محیط زیست، کم شدن هزینه 
مسافران و همینطور توسعه گردشگری و تشویق مردم به سفر. 
به همین جهت ضرورت دارد مسئولان نسبت به گسترش شبکه 

حمل ونقل ریلی در سراسر کشور اقدام کنند.
  گلمکانی از همدان

شــهرداری تهران تمام مجموعه های ورزشــی 
منطقه10 نوسازی و بهسازی شــده اند. در سال 
گذشته 3مجموعه زمین آماده و تحویل شهروندان 
شد. علاوه بر این یک زمین چمن مصنوعی دیگر 
هم درحال احداث اســت و بــه زودی در اختیار 

شهروندان قرار خواهد گرفت. 

نحوه نگهداشت فضای ســبز منطقه مطلوب 
نیست. 

زمانی که منطقه را تحویل گرفتیم بســیاری از 
چاه ها خشک شده بودند که آنها را احیا کردیم. 
13حلقه چاه در منطقه وجــود دارد که در یک 
اتفاق خوب توانستیم این حلقه ها را به هم متصل 
کنیم تا یک رینگ آبیاری برای فضای سبز ایجاد 
شود. با کارهای انجام شده خوشبختانه مشکلی 
در بحث آب خام برای نگهداشــت فضای ســبز 

نداریم. 2 تا 3چاه هم امســال مرمت می شــود. 
یکی دیگر از فعالیت های اجرایی تصفیه خانه نهر 
فیروزآبادی اســت که از پساب شهر تهران برای 
شست وشــوی مخازن و انهار استفاده می کنیم. 
2800مترمکعب مخازن بتنی بــرای آبیاری و 
ذخیره آب در بوســتان ها ایجاد شــده که برای 
آبیاری فضای سبز اســتفاده می شود. نگاه ما در 
منطقه10 افزایش فضای ســبز است و برای این 
موضوع باید آب مورد نیاز آن هم تامین شــود. 
با کارهای انجام شــده ازجمله هوشمندســازی 
آبیاری فضای سبز طی 2سال اخیر، خداراشکر 
نگرانی در بحث تامین آب برای نگهداشت فضای 

سبز نداریم.


